российская федерация

белгородская область
[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 декабря 2018 года                                                                               №199-р
Об утверждении  прогноза социально-экономического

развития  Новоуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области  на 2019год  и на период до2021 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Новоуколовского сельского поселения администрация Новоуколовского сельского поселения  :
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Новоуколовского сельского поселения  муниципального района «Красненский район» Белгородской области на 2019год и на период до 2021 года ( прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Новоуколовского сельского поселения  Киселеву С.Н.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

              Глава администрации

Новоуколовского сельского поселения                                   С.Киселева
                                                                                                 Утвержден
  распоряжением администрации Новоуколовского сельского поселения

от 10 декабря 2018 года № 199-р
Прогноз социально-экономического развития

Новоуколовского  сельского поселения

муниципального района «Красненский район» Белгородской области

на 2019год и на период до2021 года
	Наименование

 показателей
	Единица измерения
	2017
год

факт
	2018 год

оценка
	прогноз

	2019
год
	2020 год
	2021 год

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения на начало года
	человек
	2509
	2499
	2483
	2486
	2492

	Среднегодовая численность населения
	человек
	2504
	2491
	2485
	2489
	2495

	Число родившихся
	человек
	16
	8
	16
	17
	17

	Общий коэффициент рождаемости
	человек

на 1000 населения
	6,4
	3,2
	6,4
	6,8
	10,6

	Число умерших
	человек
	49
	37
	36
	35
	35

	Общий коэффициент

смертности
	человек

на 1000 населения
	19,6
	14,6
	14,5
	14,1
	15,6

	Естественный прирост

(убыль)  населения
	человек
	-33
	-29
	-20
	-18
	-18

	Общий коэффициент  естественного прироста

(убыли) населения
	человек

на 1000 населения
	-13,2
	-11,6
	-8,0
	-7,2
	-7,2

	Миграционный прирост

(убыль) населения
	человек
	23
	13
	23
	24
	24

	Общий коэффициент  миграционного прироста (убыли) населения
	человек

на 1000 населения
	9,2
	      5,2
	9,3
	9,6
	9,6

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	20,48
	20,48
	20,48
	20,48
	20,48

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс. га
	-
	-
	-
	-
	-

	Земли особо охраняемых территорий и объектов

	-
	-
	-
	-
	-

	Земли водного фонда
	тыс. га
	-
	-
	-
	-
	-

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	Земли запаса
	тыс. га
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие категории (указать конкретно)
	тыс. га

	-
	-
	-

	Раздел II.

	     2.Сельское хозяйство

	2.1Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

(все категории хозяйств):

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	32529,2
	27644,1
	30359,4
	30359,4
	30359,4

	темп роста к предыдущему году
	%
	132,3
	85,0
	109,8
	100,0
	100,0

	Сахарная свекла
	тонн
	32202,7
	32842,5
	36544,6
	36544,6
	36544,6

	темп роста к предыдущему году
	%
	34,6
	102,0
	111,3
	100,0
	100,0

	Подсолнечник
	тонн
	2617,4
	3117,3
	3234,9
	3234,9
	3234,9

	темп роста к предыдущему году
	%
	89,5
	119,1
	103,8
	100,0
	100,0

	Овощи
	тонн
	745
	745
	780
	780
	780

	темп роста к предыдущему году
	%
	100,0
	100,0
	104,7
	100,0
	100,0

	Картофель
	тонн
	2726
	2736
	2746
	2746
	2746

	темп роста к предыдущему году
	%
	100,1
	100,4
	100,4
	100,0
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)
	тонн
	283,64
	366,08
	366,08
	366,08
	366,08

	темп роста к предыдущему году
	%
	54,9
	129,1
	100,0
	100,0
	100,0

	        в том числе:

	        птица
	тонн
	299,26
	308,98
	308,98
	308,98
	308,98

	темп роста к предыдущему году
	%
	69,6
	103,2
	100,0
	100,0
	100,0

	свиньи
	тонн
	2,3
	0
	0
	0
	0

	темп роста к предыдущему году
	%
	230,0
	0
	0
	0
	0

	Молоко
	тонн
	744,57
	878
	878
	878
	878

	темп роста к предыдущему году
	%
	88,1
	117,9
	100,0
	100,0
	100,0

	Яйца
	мл.  шт.
	14,475
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	темп роста к предыдущему году
	%
	65,8
	98,1
	100,0
	100,0
	100,0

	2.Инвестиции

	2.1.Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета
	тыс. рублей

	290,5
	   62,0
	-
	-
	-

	темп роста к предыдущему году в действующих ценах
	%
	69,2
	21,3
	-
	-
	-

	3.Строительство

	3.1.Ввод в эксплуатацию:

	- жилья на территории муниципального образования
	кв. м общей площади
	818,7
	1243,7
	850,0
	850,0
	850,0

	темп роста к предыдущему году
	%
	89,4
	151,8
	68,3
	100,0
	100,0

	в том числе:

	населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м
	 818,7
	1243,7
	850,0
	850,0
	850,0

	темп роста к предыдущему году
	%
	89,4
	151,8
	68,3
	100,0
	100,0

	- учреждений здравоохранения
	ед/мощность

	- дошкольных образовательных учреждений
	ед/мощность

	-
	-
	-
	-

	-образовательных учреждений
	ед/мест

	-
	-
	-
	-

	- учреждений культуры и  искусства
	ед/мест

	-
	-
	-
	-

	-библиотек
	ед/мощность

	-
	-
	-
	-

	- спортивных сооружений
	ед/м.кв.
	-
	-
	-
	-
	-

	- объектов коммунальной сферы
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	-учреждений социального обслуживания населения
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	-организаций охраны общественного порядка
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	-другие объекты
	ед/мощность
	-
	-
	-
	-
	-

	4.Малое и среднее предпринимательство

	4.1.Количество субъектов малого и среднего предприни-мательства по состоянию

на конец года – всего
	единиц
	28
	35
	35
	35
	35

	в том числе:

	малых предприятий
	единиц
	2
	3
	3
	3
	3

	средних предприятий
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	индивидуальных

предпринимателей
	единиц
	26
	32
	32
	32
	32

	- из общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства по видам экономической деятельности
торговля

оказание услуг

грузоперевозки
сельское хозяйство
	единиц
	17
5

5
1
	20

3

10

2
	20

3

10

2
	20

3

10

2
	20

3

10

2

	4.2.Среднесписочная числен-ность работников (без внеш-них совместителей), занятых в малом и среднем предприни-мательстве, по состоянию на конец года – всего
	человек
	35
	54
	54
	54
	54

	в том числе:

	по  малым предприятиям
	человек
	4
	9
	9
	9
	9

	по средним предприятиям
	человек
	3
	3
	3
	3
	3

	индивидуальных предпринима-телей и граждан, занятых по най-му и получающих у них доходы, по состоянию на конец года
	человек
	   28
	42
	42
	42
	42

	- из среднесписочной численнос-ти работников, занятых в малом и среднем предпринимательстве,  по видам экономической  дея-тельности
торговля

оказание услуг

грузоперевозки
сельское хозяйство
	человек
	19
8

7
1
	29
1
10
2
	29

1

10

2
	29

1

10

2
	29

1

10

2

	5.Потребительский рынок

	5.1.Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	68806
	68809
	68809
	68812
	68812

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году

	 %
	107,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.2.Оборот общественного питания

	тыс. рублей
	1256
	1256
	1256
	1256
	1256

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году

	 %
	108,7
	108,7
	108,7
	100,0
	100,0

	5.3.Объем платных услуг населению – всего

	тыс. рублей
	41184
	41184
	41184
	41184
	41184

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году

	 %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

бытовых услуг

	тыс. рублей
	21305
	21305
	21305
	21305
	21305

	темп роста в действующих ценах к предыдущему году
	 %
	100
	100
	100
	100
	100

	Раздел III.

	1.Численность занятых в экономике:
	человек
	1001
	1041
	1045
	1045
	1045

	в том числе:

	в крупных организациях
	человек
	265
	281
	285
	285
	285

	в филиалах и представительствах, зарегистрированных в муниципальных образованиях
	человек
	80
	81
	81
	81
	81

	бюджетной сфере
	человек
	264
	264
	264
	264
	264

	занятых в малом и среднем бизнесе
	человек
	35
	54
	54
	54
	54

	в том числе:

	в малых предприятиях
	человек
	4
	     9
	9
	9
	9

	в средних предприятиях
	человек
	3
	3
	3
	3
	3

	индивидуальных предпринимате-лей и граждан, занятых по найму  и получающих у них доходы
	человек
	   28
	   42
	42
	42
	42

	в семейных фермах, производя-щих товарную продукцию
	человек
	214
	214
	214
	214
	214

	другие формы занятости

работающие на территории области

работающие за пределами области
	человек
	143

19
	147
19
	147
19
	147
19
	147
19

	2.Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек
	29
	29
	27
	25
	23

	3.Общая инвентарная стои-мость строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц
	млн. рублей
	450
	450
	470
	490
	490

                                                            Приложение  к разделу 3

1.Численность занятых в экономике :

Другие формы занятости

Работают за пределами района на территории Белгородской области :
1 г Старый Оскол  - 125 человек

2. г Белгород           -  10  человек

3.г.Алексевка          - 6 человек

4.г Новый Оскол       - 3 человек

5. Красногвардейский район – 1 человека

6 Чернянка                 - 2 человека

                                                 147человек

Работают за пределами  Белгородской области :

1. г Москва             -  11 человек

2. г Воронеж           -   8 человек
                                           19человек
Всего                       - 166 человек
                          Приложение  к разделу 4.    Малое и среднее предпринимательство

5.1 Количество субъектов  малого предпринимательства

по видам экономической деятельности

	№ п/п
	Наименование
	Количество

работников
	Вид деятельности

	1
	Перфильева Т.В. ООО « Оазис»
	1
	Торговля

	2
	ООО « ФЕШ и К»
	2
	Закуп молока

	3
	ООО « Спецкорма»
	9
	Производство готовых кормов

	12

Количество  субъектов  индивидуальных предпринимателей

	№ п/п
	Наименование
	Количество

работников
	Вид деятельности

	1
	Жирнова Ольга Ивановна
	1
	аптека

	2
	Перфильева Татьяна Витальевна
	1
	Торговля

	3
	Шорстова    Раиса Ивановна
	2
	Торговля

	4
	Леднева Наталья Владимировна
	1
	Торговля

	5
	Врублевская Елена Рудольфовна
	1
	Торговля

	6
	Разинькова Наталья Стефановна
	2
	Торговля

	7
	Острецов  Валерий Михайлович
	2
	Торговля

	8
	Филонова Марина Анатольевна
	1
	Торговля

	9
	Лытнев   Владимир Иванович
	1
	Торговля

	10
	Двали Ольга Александровна
	1
	Торговля

	11
	Лытнев Евгений Иванович
	3
	Торговля

	12
	Лытнева Евгений Васильевич
	1
	Торговля

	13
	Ситников Александр  Николаевич
	1
	КФХ животноводство

	14
	Скворцов Владимир Иванович
	1
	грузоперевозки

	15
	Шабельникова Людмила Николаевна
	1
	торговля

	16
	Беспалов Евгений Иванович
	1
	Торговля

	17
	Разиньков Александр Иванович
	1
	Копчение рыбы

	18
	Мелеша Владимир Николаевич
	1
	грузоперевозки

	19
	Шишкина Марина Владимировна
	1
	торговля

	20
	Ревенко Юрий Александрович
	1
	торговля

	21
	Кузнецова Светлана Николаевна
	1
	торговля

	22
	Лытнев Сергей Иванович
	1
	грузоперевозки

	23
	Ситнииков Анатолий Николаевич
	1
	торговля

	24
	Лытнев Виктор Петрович
	1
	грузоперевозки

	25
	Мазалов Роман Александрович
	1
	грузоперевозки

	26
	Юдина Инна Евгеньевна
	1
	грузоперевозки

	27
	Федоров Леонид Иванович
	1
	сельское хозяйство

	28
	Борзенков Роман Николаевич
	1
	грузоперевозки

	29
	Лытнев Сергей Александрович
	1
	грузоперевозки

	30
	Дегтярева Лидия Сергеевна
	1
	грузоперевозки

	31
	Горожанкин Артём Юрьевич
	1
	грузоперевозки

	32
	Муратов Александр Александрович
	6
	торговля